Протокол №1
заседания комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Ребрихинского района Алтайского края
01.10.2024 г.                                                                                     с. Ребриха
Захаров В.Ю. - заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам, председатель комиссии;
Ковылин Д.А. - председатель Комитета по  строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района, заместитель председателя комиссии;

Неудахин С.Г.  -  начальник отдела Комитета по  строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации района, секретарь комиссии

     Члены комиссии:
     Накоряков С.А. – начальник юридического отдела Администрации района;
     Усик Т.М. – и.о. главы Администрации Ребрихинского сельсовета;

     Странцов В.В. – глава Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проведении капитального ремонта многоквартирных домов, в рамках реализации краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 гг., в 2025 году.
1.  О переносе работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха,  ул. 1-я Набережная, д.3 «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения», с периода 2023-2025 гг. на период 2026-2028 гг.
2. О переносе работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, пр-кт. Победы, д. 31 «ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения» на период 2026-2028.

3. О замене вида капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул. Ленина, д.129, запланированного на 2023-2025 гг. «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения» на вид капитального ремонта «ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме».

4. О замене видов капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст.Ребриха, ул.Гагарина д.26 , запланированных на период 2029-2031г «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, ремонт крыши» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и переносе данного вида капитального ремонта на более ранний срок (на период 2023-2025),  для проведения ремонта в 2025 году.

5. О замене видов капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст.Ребриха, ул.Строительная,  д.19 , запланированных на период 2026-2028 г «ремонт фасада» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и переносе данного вида капитального ремонта на более ранний срок (на период 2023-2025), для проведения ремонта в 2025 году.

1. СЛУШАЛИ:

Захаров В.Ю.
На сегодняшний день сроки и порядок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  регламентированы Жилищным кодексом Российской Федерации и законом Алтайского края от 28.06.2013 №37-ЗС "О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» и другими нормативно-правовыми актами Алтайского края.

1. По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, ул. 1-я Набережная, д.3 в краткосрочном плане 2023-2025 г. было запланировано проведение  вида работ «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» на 2025 год.. По данному вопросу, собственниками помещений проведено общее собрание собственников помещений, на котором большинством собственников было решено перенести на более поздний период 2026-2028 годы, запланированный вид работ «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» (протокол общего собрания собственников прилагается).
2. По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, пр-кт. Победы, д.31 в краткосрочном плане 2023-2025 г. был запланирован вид работ «ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения». По данному вопросу, собственниками помещений проведено общее собрание собственников помещений, на котором большинством собственников было решено перенести работы по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, пр-кт.Победы д.31 «ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения» на более поздний срок (период 2026-2028гг). (протокол общего собрания собственников прилагается).

3. По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, ул.Ленина, 129 был запланирован на 2023-2025 гг вид работ «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения». По данному вопросу, учитывая неудовлетворительное состояние подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, собственниками помещений на общем собрании собственников большинством было решено заменить вид капитального ремонта, запланированный на 2023-2025 гг. «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения» на вид капитального ремонта «ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме» и провести ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме в 2025 году (протокол общего собрания собственников прилагается).

4. По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст. Ребриха, ул.Гагарина, 26 были запланированы на 2029-2031 гг виды работ «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, ремонт крыши». По данному вопросу, учитывая неудовлетворительное состояние внутридомовых систем водоотведения, собственниками помещений на общем собрании собственников большинством было решено заменить виды капитального ремонта, запланированные на 2029-2031 гг. «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, ремонт крыши» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и провести ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения в 2025 году (протокол общего собрания собственников прилагается).

5. По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст. Ребриха, ул.Строительная, 19 были запланированы на 2026-2028 гг виды работ «ремонт фасада». По данному вопросу, учитывая неудовлетворительное состояние внутридомовых систем водоотведения, собственниками помещений на общем собрании собственников большинством было решено заменить виды капитального ремонта, запланированные на 2026-2028 гг. «ремонт фасада» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и провести ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения в 2025 году (протокол общего собрания собственников прилагается).

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:
По решению собственников, на основании протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома, установить срок проведения работ по «ремонту внутридомовых инженерных систем водоотведения» многоквартирного жилого дома, который расположен по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, ул. 1-ая Набережная, д. 3, период 2026-2028гг.
2. По второму вопросу:

По решению собственников, на основании протокола общего собрания соб-ственников жилых помещений многоквартирного дома, установить срок проведения работ по «ремонту внутридомовых инженерных систем водоснабжения» многоквартирного жилого дома, который расположен по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с.Ребриха, пр-кт. Победы, д. 31, период 2026-2028 гг.
3. По третьему вопросу:
По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Ребриха, ул. Ленина, 129 заменить запланированный на 2023-2025 гг. вид работ «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения) на вид капитального ремонта (ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме» и  установить срок проведения вида работ «ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме» период 2023-2025 гг. Провести «ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме» в 2025 году.

4. По четвертому вопросу:

По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст. Ребриха, ул. Гагарина, д.26 заменить запланированный на 2029-2031 гг. вид работ «ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, ремонт крыши» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и  установить срок проведения вида работ «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» период 2023-2025 гг. Провести «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» в 2025 году.
5. По пятому вопросу:

По многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: Алтайский край, Ребрихинский район, ст. Ребриха, ул. Строительная, д.19 заменить запланированный на 2026-2028 гг. вид работ «ремонт фасада» на вид капитального ремонта «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» и  установить срок проведения вида работ «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» период 2023-2025 гг. Провести «ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения» в 2025 году.
Председатель комиссии,

заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам

                                                          В.Ю. Захаров
Председатель Комитета по строительству,

архитектуре и ЖКХ Администрации района,

заместитель председателя комиссии                                                              Д.А. Ковылин

Начальник отдела комитета по  строительству,

архитектуре и ЖКХ Администрации района,
секретарь комиссии                                                                                         С.Г. Неудахин